ARTICVLVS XIX.

Vtrum paupertas spiritus sit beatitudo respon-
dens dono timoris.

Inf. q. 12. ar.
1. co. Et 2. di.
1. q. 1. ar. 4.
& 6. cor.
* ar. 7. huius
quæst.

A D Q U A D E C I M U M sic p̄eeditur. Videtur q̄ paupertas spiritus non sit beatitudo respondens do-
no timoris. Timor enim est initium spiritualis uitæ, ut ex* dicitis patet: sed paupertas pertinet ad perfectionem uitæ spiritualis, secundum illud Matt. 19. Si uis perfectus es, uade, & vende omnia quæ habes, & da pauperibus. ergo paupertas spiritus non responderet dono timoris.

¶ 2 Præt. In psalm. 18. dicitur. Confige timore tuo carnes meas. Ex quo uidetur, quod ad timorem pertinet carnem reprimere: sed ad repressionem carnis maximè uidetur pertinere beatitudo luctus. ergo beatitudo luctus magis respondet dono timoris, quam in beatitudo paupertatis.

¶ 3 Præt. Donum timoris responderet uituti speci, si-
cut dictum* est: sed speci maxime uidetur responde-
re beatitudo ultima, quæ est: Beati pacifici, quoniam filii Dei uocabuntur. quia, ut dicitur Rom. 5. Gloria mur in spe gloriae filiorum Dei. ergo beatitudo illa magis respondet dono timoris, quam paupertas spi-
ritus.

¶ 4 Præt. supra dictum* est: quod beatitudinibus re-
spondent fructus: sed nihil in fructibus inueniatur re-
spondere dono timoris. ergo etiam neque in beatitu-
dinibus aliquid ei responderet.

SED CONTRA est, quod Aug. dicit in lib. * de ser-
mone Domini in monte. Timor Dei congruit hu-
milibus, de quibus dicitur: Beati pauperes spiritu.

RESPON. Dicendum, quod timori propriè respo-
det paupertas spiritus. Cum enim ad timorem filia-
lem pertinet ad Deo reuerentiam exhibere, & ei sub-
ditum esse, id quod ex huiusmodi subiectō con-
sequitur, pertinet ad bonum timoris. Ex hoc autem

1. 2. q. 70. 4. 3.
mediū 10. 4.
Li. 1. c. gante

F quod aliquis Deo se subiicit, definit que-
so, uel in aliquo alio magnificari, n̄ in De-
n. repugnat perfectæ subiectō ad Deum.
dicitur in Psalm. 19. Hi in curribus, & hi in
autem in nomine Dei nostri in uocabulis.
ex hoc, quod aliquis perfecit timet Deum,
quens est, quod non querat magnificari
superbiā: neq; etiam querat magnificari
ribus bonis, scilicet honoribus, & diuī, ut
utrumq; pertinet ad paupertatem spiritus:
quod paupertas spiritus intelligi potest ut
spiritu inflati & superbi spiritus, ut * Augusti-
nit: uel etiam abiectione temporalium ren-
spiritu, id est, propria uoluntate per iniusti-
tus sancti, ut Ambrosi, & Hieron. expone-

A D P R I M U M ergo dicendum, quod dimi-
tutio sit actus uitritus perfecte, omnes ho-
nes ad perfectionem spiritualis uitæ pertinet.
quidem perfectione principium efficien-
dens ad perfectam spiritualium bonorum per-
fectionem, terrena bona contemnat, firmum
locum habet in donis. Non autem
perfectione in ipsa temporalium bonorum do-
ne, sed hæc est uia ad perfectionem. Timor
filialis, cui responderet beatitudo paupertatis
est cum perfectione sapientia, ut famili-
cum est.